

“Modernizarea scarilor de acces din Parcul Central catre Casa de Cultura din satul Bascalia”

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local

Ремонт

Valoarea de deviz 366 543,22 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,7840	84,97	236,556
2.	7123010010200	Betonist	h-om	28,2765	84,97	2 402,655
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1405	84,97	181,878
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,0756	84,97	1 280,974
5.	7129020012800	Pavator	h-om	247,9003	84,97	21 064,088
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,0715	84,97	176,015
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,7925	84,97	24 198,819
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,5944	84,97	1 494,996
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,2835	84,97	3 762,769
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	183,4522	84,97	15 587,933
		Total manopera				70 386,67

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	31,5675	510,00	16 099,425
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,2696	510,00	1 157,496
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3162	294,00	386,963
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1825	460,00	543,950
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,1222	460,00	4 656,212
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4771	460,00	1 139,466
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0225	4 980,00	112,050
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0150	4 980,00	74,700
9.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0150	4 980,00	74,700
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,6502	298,00	491,760
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,8002	47,00	84,609
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,3575	39,40	408,086
13.	24302261000001	Fuga	kg	15,3260	25,00	383,150
14.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	329,5090	6,40	2 108,858
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	480,3984	4,20	2 017,673
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	378,4000	3,10	1 173,040
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	1 007,5975	3,10	3 123,552

		S1500				
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 861,2550	3,10	5 769,891
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	240,0475	186,67	44 809,667
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,4034	1 910,00	14 140,494
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	165,3426	154,17	25 490,869
22.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	77,7794	237,00	18 433,718
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,3453	24,41	8,429
24.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,6905	28,20	19,472
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,2001	38,14	45,772
26.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	69,7405	26,70	1 862,071
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,5326	144,00	220,694
28.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,7300	98,40	465,432
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2172	30,00	96,516
30.	4100126202818	Apa	m3	3,0515	30,00	91,545
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,4525	17,00	58,693
		Total materiale de construcții				145 548,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,0706 9,4584	65,00 110,00	134,589 1 040,424
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,7645	65,00	374,693
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4689	65,00	95,479
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2320	65,00	15,080
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,5912	65,00	38,428
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,5940	65,00	363,610
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,0563	65,00	68,659
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,9500	65,00	126,750
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4061	65,00	26,396
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	30,8191	65,00	2 003,241
		Total utilaje de construcții				4 287,34

Total	Lei	220 222,97
Contributii de asigurari sociale	24 %	16 892,80
Transportarea materialelor	10 %	14 554,90
Total		251 670,67
Cheltuieli de regie	14,5 %	36 492,24
Beneficiu de deviz	6 %	17 289,77
Total		305 452,68
TVA	20 %	61 090,54
Total		366 543,22
Total:		366 543,22

Antreprenor

I I “Mester-Ghimisli”

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)